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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Plan & Byudviklingsudvalget den 09-02-2023

Godkendt.



Punkt 2: Plan & Byudviklingsudvalget - Budgetdrøftelse 1 i forhold til
budgetperioden 2024-27

22/31548

Resumé

I budgetstrategien for Budget 2024-27 anmoder Økonomiudvalget de enkelte fagudvalg om at drøfte budgettet for 2024-
27 i perioden 1. og 2 kvartal.

 

Plan & Byudviklingsudvalget skal på mødet foretage den første Budgetdrøftelse.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget anmoder i budgetstrategien for Budget 2024-27 de enkelte fagudvalg om at drøfte budgettet på
udvalgsmøder i perioden 1. og 2. kvartal.

 

Der foreligger endnu ikke et endeligt godkendt budgetcirkulære for budget 2024-27.

 

For Plan & Byudviklingsudvalget er der lagt op til 3 budgetdrøftelser i perioden.

 

Der ønskes en drøftelse af budgetprocessen samt eventuelt overordnede politiske synspunkter vedrørende

 

Nødvendige og uafviselige forslag
Sparekatalog
Omprioriteringer inden for eget politikområde (Forslag under 500.000 kr.), og om det vil påvirke serviceniveauet.
Materiale til aflevering

 

Der er planlagt følgende mødeforløb i Plan & Byudviklingsudvalget:

 

Mødedato Indhold

9. februar 2023

23. marts 2023

25. maj 2023

Budgetdrøftelse 1

Budgetdrøftelse 2

Budgetdrøftelse 3

30. maj 2023 Materialet til 1. behandling af budgettet gennemgås

 

Kompetencer

Plan & Byudviklingsudvalget

Indstilling



Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at Plan & Byudviklingsudvalget drøfter Budget 2024-27.

Beslutning Plan & Byudviklingsudvalget den 09-02-2023

Drøftet. Mødedatoen for 3. budgetdrøftelse ændres til 11. maj.



Punkt 3: Forslag til Kommuneplanændring for Bevaringsværdige bygninger
i Esbjerg Kommune

22/22532

Resumé

Bevaringsværdige bygningers bevaringsværdi fastlægges med SAVE-metoden. I Esbjerg Kommune er der registreret
knapt 6.000 bevaringsværdige bygninger.

 

Kommuneplanændringen omhandler genvurderinger af 10 bygningers bevaringsværdi og indeholder herudover en mindre
tilføjelse til en redegørelsestekst i kommuneplanen. Tilføjelsen til kommuneplanen har til formål at sikre, at løbende
ændringer i bevaringsværdige bygningers bevaringsværdi overføres til kommuneplanen.

 

Plan & Byudviklingsudvalget skal tage stilling til, om forslag til en kommuneplanændring, der omhandler genvurdering
af 10 bevaringsværdige bygninger og en tilføjelse til kommuneplanens redegørelsesdel, skal sendes i fire ugers offentlig
høring.

Sagsfremstilling

Slots- og Kulturstyrelsens FBB-database, med oplysninger om de mere end 400.000 Fredede og Bevaringsværdige
Bygninger i Danmark, bygger på SAVE-metoden. SAVE-kategoriseringer anvendes også i Esbjerg Kommunes arbejde
med bevaringsværdige bygninger.

 

Sagens 10 genvurderede bevaringsværdige bygninger består af en bygning i Esbjerg, syv bygninger i Bramming og to
bygninger på Mandø. De er alle genvurderet, efter at bygningerne er blevet renoveret med tilskud fra Esbjerg Kommunes
Byfond eller efter byfornyelsestilskud.

 

Genvurderinger af bevaringsværdige bygninger sker oftest i forbindelse med lokalplanlægning af et område. I sådanne
tilfælde indgår ændringen af bevaringsværdierne som en del af fremlæggelsen og høringen af lokalplanen. Indimellem
bliver der dog af forskellige årsager genvurderet bevaringsværdige bygninger uden at der i øvrigt sker ny planlægning i et
område for eksempel i forbindelse med tilskud fra Esbjerg Kommunes Byfond. For at undgå, at Plan &
Byudviklingsudvalget skal forholde sig til en bygning ad gangen, har Teknik & Miljø valgt at lave en samlet fremlæggelse
for en række bygninger, der så kan behandles på én gang.

 

Tilføjelsen til kommuneplanen understøtter en eksisterende praksis, hvor data fra afsluttede sagsbehandlinger af
genvurderinger af bevaringsværdige bygninger, overføres til kommuneplanen. Konkret er der tale om at tilføje sætningen:
”Ændringen justeres efterfølgende i kommuneplanen.” til redegørelsesdelen til retningslinje: ”BE.7 Opdatering af data om
bevaringsværdige bygninger”.

Lovgrundlag, planer mv.

Planloven

Kompetencer

Plan & Byudviklingsudvalget

Høring

Forslaget sendes i fire ugers offentlig høring



Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at forslag til kommuneplanændring 2022.05 sendes i fire ugers offentlig høring.

Beslutning Plan & Byudviklingsudvalget den 09-02-2023

Godkendt.

Bilag

Afgørelse om miljøvurderingspligt af Kommuneplanændring 2022.15

Kommuneplanændring 2022.15_Forslag_Udkast



Punkt 4: Forslag til Kommuneplanændring, planlagt byzone overføres til
landzone

22/30499

Resumé

Esbjerg Kommune har modtaget en ansøgning om udvidelse af kvægbruget på Gl. Darumvej 23, 6740 Bramming.
Udvidelsen omfatter bl.a. etablering af en ny stald på 3.328 m².

 

I forbindelse med en gennemgang af ansøgningen har forvaltningen konstateret, at kommuneplanramme 25-010-230 i
Kommuneplan 2022-2034 er planlagt som fremtidig byzone (bilag 1).

 

Esbjerg Kommune kan med baggrund i kommuneplanens nuværende bestemmelser ikke give miljøgodkendelse til den
ansøgte udvidelse af husdyrbruget på Gl. Darumvej 23, fordi lugtgeneberegningen ikke overholder det lovfastlagte
genekriterium til den fremtidige byzone.

 

Plan & Byudviklingsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt forslaget til kommuneplanændringen for kommuneplanramme
25-010-230 fra ”planlagt byzone” til ”fastholdes i landzone” sendes i offentlig høring i 4 uger.

 

 

Sagsfremstilling

Det pågældende areal er et fredskovspligtigt areal i privat eje, beliggende i landzone. Skoven fungerer samtidig som
nærrekreativt område for lokalbefolkningen.



 

jf. husdyrbekendtgørelsens bestemmelser kan lugtgeneberegningerne for kvægbruget ikke overholdes i forhold til kriteriet
til ”planlagt byzone”

Overskridelsen af lugtkriterierne for arealet begrænser sig til ca. 32 meter.

 

Beregninger viser, at en ændring af den planlagte zonegrænse til ”bevares i landzone” vil betyde, at husdyrbruget kan
overholde alle lugtgeneberegninger. Herunder også kriteriet for den eksisterende byzone for bebyggelsen umiddelbart syd
for det nævnte areal.

 

Den planlagte zonegrænse omfatter alle de arealer, som enten er eller planlægges overført til byzone eller
sommerhusområde, og områder på kanten af byen planlægges i ”planlagt byzone”, hvis de har bymæssige funktioner eller
på anden måde betjener byen.

 

Forvaltningen vurderer, at den planlagte zonegrænse for kommuneplanramme 25-010-230 kan ændres til ”bevares i
landzone” uden at det har planmæssige konsekvenser for St Darum By eller arealet, idet skoven er omfattet af skovlovens
bestemmelser om fredskov, og at de rekreative og naturmæssige værdier må forventes at være sikret til stadighed.

Lovgrundlag, planer mv.

Planloven

Kompetencer

Plan & Byudviklingsudvalget

Høring

Planforslaget sendes i høring i 4 uger.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at forslaget til kommuneplanændringen for kommuneplanramme 25-010-230 fra
”planlagt byzone” til ”fastholdes i landzone” sendes i offentlig høring i 4 uger.

Beslutning Plan & Byudviklingsudvalget den 09-02-2023

Godkendt.

Bilag

Oversigt zoneforhold og gårdanlæg

Kommuneplanændring 2022.21_Forslag_udkast



Punkt 5: Strategisk planlægning for lokalsamfund

22/16772

Resumé

Byrådet vedtog i juni 2022 Kommuneplan 2022-34. Kommuneplanen indeholder definerede byroller for alle bymæssige
bebyggelser i kommunen, og en række retningslinjer omkring udarbejdelsen og anvendelsen af lokalområdebeskrivelser.
Esbjerg Kommune har dermed et godt udgangspunkt for arbejdet med de konkrete lokalområdebeskrivelser. 

 

Det fremgår af Kommuneplan 2022-34, at der skal udarbejdes lokalområdebeskrivelser for alle kommunens
lokalsamfund. Lokalområdebeskrivelserne skal udgøre et grundlag, der vil kunne anvendes til mange forskellige typer af
udvikling af det enkelte eller af flere lokalsamfund samtidigt, for hermed på bedst mulig måde at sikre levedygtige
lokalsamfund, både i byen og på landet.

 

Plan & Byudviklingsudvalget orienteres om, at arbejdet med at udvikle en samlet platform med data og beskrivelser af
lokalområderne sættes i gang.

 

 

Sagsfremstilling

Byrollerne i Esbjerg Kommune rummer fem niveauer: hovedbyen (Esbjerg), kommunebyerne (Ribe og Bramming),
lokalbyer, landsbyer og sammenhængende bebyggelser i det åbne land.

 



De eksisterende lokalområdebeskrivelser for Esbjerg, Bramming og Ribe har vist et stort potentiale som borgernes
indgang til kommunens planlægning, og som grundlag for flere typer af udvikling. Borgere og lokalråd uden for de større
byer har gennem årene efterspurgt et lignende produkt for deres lokalområde.

 

Målet er at opnå lokalområdebeskrivelser for alle lokalområder i Esbjerg Kommune. Det betyder, at der for hvert
lokalområde findes en gældende plan, der viser, hvad der er planlagt i planperioden i det enkelte område.
Lokalområdebeskrivelserne skal være digitale, da det giver mulighed for, at det ønskede indhold kan opdateres løbende,
ligesom digitale data lettere kan kobles sammen og kombineres på nye måder. Der er tale om data, som Esbjerg
Kommune allerede har, men som ikke er præsenteret og samordnet på lokalområdeniveau. Det er f.eks.: 

Kort, der viser underområdets afgrænsning, arealanvendelser og tilbud, 
Direkte kobling til kommuneplanens rammedel og lokalplaner i området,
Konkrete oplysninger; befolkningsdata, offentlig service (skoler, børnehaver og lign.), fritids- og foreningsliv,
Historisk baggrundsbeskrivelse; kulturmiljøer, kulturhistoriske elementer, særlige karakteristika, identitet og stedets
ånd,
Strukturer; områdets grønne og blå strukturer, bebyggelsens samlede struktur, herunder afgrænsningen overfor det
åbne land og det omgivende åbne lands landskab og beskyttelsesforanstaltninger.

 

Der arbejdes for at opnå opkoblinger i kommunens øvrige datasystemer således, at der sker en løbende opdatering af
eksempelvis kortoplysninger og de konkrete oplysninger om lokalområdet. Esbjerg Kommune har herudover eksisterende
registreringer og tekster f.eks. i form af kulturmiljøregistreringerne, landsby- og mellembyplanerne og præsentationen af
byer og boligområder på hjemmesiden ’Ny i Esbjerg’. Alle disse tekster indgår i arbejdet med lokalområdebeskrivelsernes
mere tekstbaserede dele.

 

Lokalområdebeskrivelserne er tæt koblet til Esbjerg Kommunes digitale kommuneplan og hermed også til de mange data,
der ligger bag kommuneplanen. Kommuneplanen opdateres løbende med kommuneplanændringer og revideres herudover
hvert fjerde år. Opdateringer i kommuneplanen vil være direkte aflæselige i lokalområdebeskrivelsernes kort. Andre, mere
tekstbaserede dele af lokalområdebeskrivelserne, opdateres derimod ikke automatisk. Her forventes der udarbejdet en
praksis, der sikrer, at en kommuneplanrevision også indeholder en gennemgang og opdatering af
lokalområdebeskrivelsernes tekster f.eks. i samarbejde med lokalrådene.

 

Lokalområdebeskrivelserne vil være en borgerrettet indgang til kommunens planlægning, men har også internt i
forvaltningen et potentiale som samlet informationsplatform, det gælder f.eks. hvor:

Beskrivelserne kan anvendes som baggrundsoplysninger omkring et områdes karakter og identitet i forhold til
byggesagsbehandling, lokalplanlægning og kommuneplanlægning.
Lokalområdebeskrivelsernes data kan anvendes som baggrundsmateriale for udarbejdelse af udviklingsplaner,
sektorplaner, helhedsplaner, idékataloger, ansøgninger og lignende. Disse lokale udviklingstiltag kan, efter deres
færdiggørelse, indgå som en del af lokalområdebeskrivelserne.
Tilflytterservice og Kommunikation kan anvende lokalområdebeskrivelsernes mange informationer i deres arbejde
med at markedsføre Esbjerg Kommune.
Der kan sikres en løbende opdatering af relevante data og beskrivelser fra lokalområdebeskrivelserne til de
præsentationer af Esbjerg Kommunes boligområder, som udarbejdes af Tilflytterservice. 

 

For at kunne fungere som en samlet informationsplatform både eksternt og internt er processen bag udarbejdelsen af
platformen fokuseret på at samordne så mange data som muligt fra alle direktørområder på en måde der giver mening
lokalt. Målet er, at lokalområdebeskrivelserne sikrer en sammenhæng mellem det formelle plansystem,
kommuneplanlægningen og de lokale udviklingsønsker, ligesom de udgør grundlaget for fastlæggelse af den lokale
udvikling.

 



Lokalområdebeskrivelser afløser de gennemførte og uaktuelle landsby- og mellembyplaner, og kan danne grundlag for
strategiske udviklingsplaner. Da lokalområdebeskrivelserne indeholder alle de nødvendige, og typisk indledende og
beskrivende data, vil senere idékataloger og udviklingsplaner kunne fokuseres til kun at omhandle selve
udviklingsopgaven, hvilket gør at opgaverne i høj grad kan håndteres lokalt. Detailprojekter og midler dertil varetages af
Esbjerg Kommunes lokalsamfundskoordinator.

Vision 2025

Det er et overordnet mål for Esbjerg Kommunes Vision 2025 at sikre, at flere nuværende borgere bliver boende, og at
flere flytter hertil. Ved at understøtte lokalområdernes særlige karakteristika og have fokus på lokalområdernes bykerner,
kan Esbjerg Kommune fortsat tilbyde en stor og varieret palet af bosætningsmuligheder i kommunen – helt i tråd med
Vision 2025, og med lovændringens intention om at sikre en differentieret udvikling af lokalsamfundene.

 

I Kommuneplan 2022-34 fremgår det,

At lokalområdebeskrivelserne bidrager til et fokus på lokalområdernes bykerner for dermed at understøtte
lokalsamfundenes særegne kvaliteter, tilbud og faciliteter; en fortætningsindsats vil ligeledes være til gavn for
klima, miljø og natur
At den strategiske planlægning med afsæt i lokalområdebeskrivelserne og den koordinerede sektorplanlægning kan
give en forudsigelighed og et langtidsperspektiv for de lokale tilbud og faciliteter.

Lovgrundlag, planer mv.

Planlovens kapitel 2 b med §§5 c og d om strategisk planlægning for landsbyer.

Økonomi

Der er med Budget 2023 afsat 1½ million fordelt over to år fra 2023-2024 til udarbejdelse af lokalområdebeskrivelser.

Kompetencer

Plan & Byudviklingsudvalget. 

Planmæssige konsekvenser

Plan & Byudviklingsudvalget har den 7. juni 2021 og den 16. juni 2020 besluttet, at byrollerne i Esbjerg Kommune
indeholder alle lokalsamfund. Byrollerne er udgangspunktet for arbejdet med lokalområdebeskrivelserne. Det vil sige, at
arbejdet med lokalområdebeskrivelser dækker hele kommunens areal.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø orienterer om, at der udarbejdes lokalområdebeskrivelser.

Beslutning Plan & Byudviklingsudvalget den 09-02-2023

Orientering givet.



Punkt 6: Darum-Tjæreborg dige, accept af tilsagn fra Kystdirektoratet samt
frigivelse projekteringsbevilling

20/23195

Resumé

På grund af skader i Darum-Tjæreborg Digets konstruktion er det nødvendigt at forstærke det ca. 6 km lange havdige.

Esbjerg Kommune har, i samarbejde med Darum-Tjæreborg Digelag, fået udarbejdet et forprojekt til forstærkning af
diget, og Teknik & Byggeudvalget har tidligere den 17. september 2021 behandlet sagen.

Forprojektet dannede grundlag for en ansøgning til Kystdirektoratets puljemidler til forstærkning af diger ved Vadehavet.

Der blev ansøgt om tilskud fra puljen første gang i 2021, hvor Kystdirektoratet efterfølgende gav afslag på ansøgningen.

Ansøgningen blev genfremsendt i september 2022, da puljen igen var åben for ansøgninger, og økonomien i projektet
blev tilpasset ved indeksregulering.

 

Der er nu bevilget statslige midler til digeforstærkningen, og Plan & Byudviklingsudvalget skal tage stilling til
modtagelse af de statslige midler, og dermed forpligtelsen til den kommunale egenfinansiering og frigivelse af en
projekteringsbevilling på 5,0 mio. kr.

 

Projektets opstart, planlægning og projektering vil kunne igangsættes umiddelbart efter tiltrædelse af tilsagnsskrivelsen.

 

 

Sagsfremstilling

Der blev igen i 2022 ansøgt om midler fra Kystdirektoratets pulje til forstærkning af diger ved Vadehavet og Digelaget, og
Esbjerg Kommune har fået bevilget statslig medfinansiering, svarende til det maksimale tilskud på 80% af selve
anlægsudgiften.

Udgifter til forundersøgelser, projektering, administration, uforudseelige udgifter, drift og udgifter til aktiviteter, som
allerede løses af offentlige myndigheder, er ikke tilskudsberettiget. Projektet skal af egne midler selv finansiere dette,
sammen med de resterende 20% af anlægsudgiften.



 

På en del af strækningen er der tænkt etableret en cykelsti på bagskråningen af diget, hvor cyklister får mulighed for at
kigge hen over digekronen, ud over Vadehavet. Dette er i god tråd med Esbjerg Kommunes projekt ”Kyst & Kunst”, der
arbejder med etablering af en Vadehavsforbindelse, der er en sammenhængende gang-, løbe-, og cykelsti langs
Vadehavskysten. Her arbejdes der med muligheden for at indtænke en form for kunstværk eller rekreative løsninger i
området ved Sneum Sluse, som vil gøre det mere attraktivt for beboere og turister at færdes på stien.

 

Kystdirektoratet har efterspurgt supplerende oplysninger til ansøgningsmaterialet omkring den nye cykelsti i diget og
økonomien hertil.

 

Det er oplyst til Kystdirektoratet, at den indbyggede cykelsti koster 3,2 mio. kr.

 

Da der kun kan ydes tilskud til ren kystbeskyttelse skal det oplyses, hvad den forventede udgift til anlæg af cykelstien er,
da denne del af projektet ikke anses som en nødvendighed for kystsikringen, og dermed ikke er tilskudsberettiget.

 

Udgiften til cykelstien vil derfor også skulle være en del af projektets egenfinansiering.

 

Det samlede budget for forstærkningsprojektet er på i alt 57,3 mio. kr. inkl. cykelsti fordelt således:

 

Anlægsudgift til diget, tilskudsberettiget  36.375.000 kr.
Anlægsudgift til cykelsti, ej tilskudsberettiget   3.200.000 kr.
Projektering med mere, ej tilskudsberettiget  17.725.000 kr.

 

Kystdirektoratet har den 23. januar 2023 givet projektet tilsagn om puljemidler på 29,1 mio. kr. svarende til de maksimale
80% af den tilskudsberettigede anlægsudgift.

 

Tilsagnet skal overfor Kystdirektoratet accepteres skriftligt senest den 1. marts 2023.

 

Det forventes, at den samlede tidshorisont for gennemførelse af hele projektet er 4-5 år.

 

Projektets opstart, planlægning og projektering vil kunne igangsættes umiddelbart efter tiltrædelse af tilsagnsskrivelsen.

 

Detailprojekteringen samt opnåelse af de nødvendige tilladelser forventes at pågå i perioden 2023 og 2024.

 

Efterfølgende påbegyndes selve anlægsfasen der forventes at ville ske i 2025 og 2026

 

Slutteligt udestår færdiggørelsesarbejder, afrapportering og godkendelse af regnskabet i 2027.



Økonomi

Det samlede budget for forstærkningsprojektet er på i alt 57,3 mio. kr. og fordeler sig således:

 

Budget Tilskudsberettigede udgifter Ikke tilskudsberettigede udgifter

Anlægsarbejder 36.375.000  

Etablering cykelsti  3.200.000

Projektering m.m.  17.725.000

Tilskud -29.100.000  

Samlede udgifter 7.275.000 20.925.000

 

Projektets egenfinansiering er dermed 28,2 mio. kr.

 

Historisk har Esbjerg Kommune afholdt udgifter til større renoveringer af Vadehavsdigerne og deres bygværker.

 

Byrådet afsatte ved budget 2022 i alt 53,3 mio. kr. til gennemførelse af projektet. Efter forskydninger er budget afsat
således:

 

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 I alt

Rådighedsbeløb 2,0 3,0 20,0 28,3 0,0 0,0 53,3

Udgiftsbehov 2,0 3,0 21,0 21,3 10,0 -29,1 28,2

Tilpasning 0,0 0,0 1,0 -7,0 10,0 -29,1 -25,1

 

Behov for kommunal finansiering er efter tilskud fra staten 25,1 mio. kr. mindre end de afsatte rådighedsbeløb.

 

Der søges om tilpasning af de afsatte rådighedsbeløb, således 25,1 mio. kr. tilbageføres likvide midler.

Der søges om frigivelse af projekteringsbevilling på i alt 5,0 mio. kr., fordelt med 2,0 mio. kr. i 2023 og 3,0 mio. kr. i
2024, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb.

Kompetencer

Plan & Byudviklingsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Konsekvenser for andre udvalg

Plan & Byudviklingsudvalget orienteres om sagen

 



Plan & Miljøudvalget har 21. juni 2021 godkendt, at der ved forstærkning af Darum-Tjæreborg Diget forudsættes en
planlægningshorisont på 50 år og sikringskoten for det fremtidige dige er 5,50 m DVR.

Vurdering herunder alternativer

I forbindelse med forprojektet er der overvejet forskellige andre løsningsmuligheder, såsom at undlade at reparere eller
forstærke diget. Man vil dermed have en situation, hvor der er markant større risiko for, at en fremtidig stormflod vil
kunne medføre store skadesomkostninger set i forhold til udgiften for en forstærkning af diget.
Udgiften til kun at udføre en reparation af konstruktionens nuværende skader anslås at løbe op i ca. 40% af den
forventede udgift til et forstærkningsprojekt.

COWI har derfor tidligere anbefalet, at diget forstærkes for at opnå et rimeligt sikkerhedsniveau i en planlægningsperiode
på 50 år, hvor reduktionen i skader er betydelig højere, end den forventede investering ved forstærkning af diget.

 

Der er set på alternative løsningsmuligheder med hård kystbeskyttelse, såsom spunsvæg af f.eks. stål eller beton. Det kan
medføre en udgift, der er ca. dobbelt så stor som etablering af et traditionelt græsdækket dige. Det vil også være en
løsning, som rent landskabsmæssigt er uønsket.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. Tilsagnet fra Kystdirektoratet på 29,1 mio. kr. accepteres
2. de afsatte rådighedsbeløb tilpasses udgifts- og indtægtsbehovet således 25,1 mio. kr. tilbageføres til likvide midler
3. Der frigives en projekteringsbevilling på 5,0 mio. kr. fordelt med 2,0 mio. kr. i 2023 og 3,0 mio. kr. i 2024,

finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb.

Beslutning Plan & Byudviklingsudvalget den 09-02-2023

Godkendt.

Bilag

Tilsagn om tilskud Darum-Tjæreborg Dige Esbjerg Kommune



Punkt 7: Information, orientering og forespørgsler

23/87

Information

Fejring af områdefornyelsen i Bramming
Navngivning af ny opholdsplads i Bramming
Flytning af butikker
Maritimt Center er indviet
Status vedr. autocamperplads i Ribe
Hold Danmark Rent
Bevaringsværdier i praksis
Cykelsti på Nørremarksstien ved Skyttevej/Mosevej

Generel orientering

17/24991

Hold Danmark Rent (HDR) kortlægger hvert forår/sommer, i tæt samarbejde med en lang række kommuner,
renholdelsesniveauet af henkastet affald i Danmark. Formålet er at give et øjebliksbillede af de mængder af henkastet
affald, der ligger på udvalgte lokaliteter, som vurderes både af borgere og HDR.

Esbjerg Kommune har igen i år opnået et rigtig flot samlet resultat på 3,9 i den tekniske analyse (jo lavere tal desto
bedre). Esbjerg Kommune fastholder dermed sine flotte placeringer fra 2020 og 2021, og ligger i 2022 bedst i
kommunegruppe C, som er de større kommuner. Til sammenligning er gennemsnitsindekstallet for kommunegruppe C på
4,79.

 

Afgørelser truffet af forvaltningen eller efter bemyndigelse

Ingen.

Forespørgsler

 

 

Kompetencer

Plan & Byudviklingsudvalget

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at Plan & Byudviklingsudvalget orienteres.

Beslutning Plan & Byudviklingsudvalget den 09-02-2023

Orientering givet.

Bilag

Notat Hold Danmark Rent 2022

Kortlægning af henkastet affald 2022



Punkt 8: Lukket: Godkendelse - underskriftsblad
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